y contractuales que regirán la contratación de la mano de obra necesaria para la ejecución 

de la obra denominada “Pluvial Sargento Cabral – Canal de Hormigón”, – ubicado en la 

ladera del cerro entre Ruta Nac Nº 3 y el barrio Sargento Cabral, de la ciudad de Rada Tilly.  

El proyecto contempla la ejecución de doscientos nueve metros lineales (209 ml) de 

un canal de hormigón de sección triangular compuesto por dos ramales. El objetivo del 

mismo es conducir una parte del caudal de aguas que descargan en la alcantarilla que 

atraviesa la Ruta Nacional Nº3 en el km 1843.5, el ramal restante conduce el agua superficial